

TEMARIO DE ESTUDIOS

CÓDIGO DEL PUESTO: 15-B00-2-CF21864-0000737-E-C-U

NOMBRE DEL PUESTO: ABOGADO (EJECUTIVO DE SERVICIOS DE QUEJAS Y DENUNCIAS)

ADSCRIPCIÓN: ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Tema 1:	Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos	
	Subtema 1:	Constitución Política de los estados Unidos Mexicanos
		Bibliografía:
		Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos
		Tópicos, subtemas, capítulos, apartados, títulos, preceptos legales, epígrafes, definiciones o descripción
		1.- Título Primero Capítulo I De los Derechos Humanos y sus Garantías Título Tercero Capítulo I De la División de Poderes Capítulo II Del Poder Legislativo, Sección V de la Fiscalización Superior de la Federación Capítulo III Del Poder Ejecutivo
	Subtema 2:	De las Responsabilidades de los Servidores Públicos y Patrimonial del Estado
		Título Cuarto De las Responsabilidades de los Servidores Públicos y Patrimonial del Estado Título Séptimo Prevenciones Generales
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/1.pdf
		http://www.ordenjuridico.gob.mx
Tema 2:	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal	
	Subtema 1:	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal
		Tópicos, subtemas, capítulos, apartados, títulos, preceptos legales, epígrafes, definiciones o descripción
		Título Primero De la Administración Pública Federal Título Segundo De la Administración Pública Centralizada Capítulo I De las Secretarías de Estado y los Departamentos Administrativos Capítulo II De la Competencia de las Secretarías de Estado, y Transitorios
		Bibliografía
		Ley Orgánica de la Administración Pública Federal.
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/
		http://www.ordenjuridico.gob.mx
Tema 3:	Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal	
	Subtema 1:	Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Tópicos, subtemas, capítulos, apartados, títulos, preceptos legales, epígrafes, definiciones o descripción
		Sección Segunda Capítulo Segundo Del Registro Único del Servicio Profesional de Carrera Capítulo Sexto del Subsistema de Evaluación del Desempeño Capítulo Noveno, Sección

	<p>Tercera De los Comités Técnicos de Profesionalización y Selección</p> <p>Bibliografía Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal</p> <p>Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx</p>
Tema 4:	Ley Federal de transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental
	Tópicos, subtemas, capítulos, apartados, títulos, preceptos legales, epígrafes, definiciones o descripción
Subtema 1:	Título primero Disposiciones Comunes para los Sujetos Obligados Capítulo II Obligaciones de Transparencia Capítulo III Información Reservada y Confidencial Título Segundo Acceso a la Información en el Poder Ejecutivo Federal, Capítulo I
Subtema 2:	Unidades de enlace y comités de información Capítulo IV Del procedimiento ante el Instituto
	<p>Bibliografía Ley de Federal de Acceso a la Información Pública Gubernamental.</p> <p>Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx</p>
Tema 5:	Ley Federal de Procedimiento Administrativo
	Tópicos, subtemas, capítulos, apartados, títulos, preceptos legales, epígrafes, definiciones o descripción
Subtema 1:	Título I, Del Ámbito de Aplicación y Principios Generales Capítulo Único Título II, Capítulo IV De la Extinción del Acto Administrativo Título III Del Procedimiento Administrativo, Capítulo I Disposiciones Generales, Capítulo II De los Interesados, Capítulo IV De los Términos y Plazos, Capítulo V Del Acceso a la documentación e Información, Capítulo VI De las Notificaciones, Capítulo VIII, De la Iniciación, Capítulo IX De la Tramitación, Capítulo X De la Terminación....
Subtema 2:	Título Cuarto Infracciones y Sanciones Administrativas Título VI Del Recurso de Revisión, Capítulo I Disposiciones Generales
	<p>Bibliografía Ley Federal de Procedimiento Administrativo.</p> <p>Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx</p>
Tema 6:	Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público
Subtema 1:	Título Primero Disposiciones Generales Capítulo Único Título Segundo De los Procedimientos de Contratación Capítulo Primero Generalidades Capítulo Segundo De la Licitación Pública Capítulo Tercero De las Excepciones a la Licitación Pública
Subtema 2:	Título Cuarto De la Información y Verificación Título Quinto De las Infracciones y Sanciones Título Sexto De la solución de

	Controversias Capítulo Primero De la Instancia de Inconformidad Capítulo Segundo del Procedimiento de Conciliación
	Bibliografía Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.
	Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx
Tema 7:	Ley Federal de Procedimiento Contencioso Administrativo
Subtema 1:	Título I Del Juicio Contencioso Administrativo Federal Capítulo I Disposiciones Generales Capítulo II De la Contestación Capítulo III De las Medidas Cautelares Capítulo V De las Pruebas Capítulo VI Del cierre de la Instrucción
Subtema 2:	Capítulo IX Del Cumplimiento de la Sentencia y de la Suspensión Título III De los Recursos Capítulo I de la Reclamación Capítulo II De la Revisión Título IV Disposiciones Finales, Capítulo I de las Notificaciones
	Bibliografía Ley Federal de Procedimiento Contencioso Administrativo
	Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx
Tema 8:	Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
Subtema 1:	Título Segundo, Capítulo II Quejas o Denuncias, Sanciones Administrativas y Procedimientos para aplicarlas
Subtema 2:	Capítulo Único Registro Patrimonial de los Servidores Públicos
	Bibliografía Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
	Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx
Tema 9:	Reglamento de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental
Subtema 1:	Capítulo II Obligaciones de transparencia Capítulo IV Clasificación de información
	Bibliografía Reglamento de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental
	Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/ http://www.ordenjuridico.gob.mx
Tema 10:	Reglamento de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
Subtema 1:	Capítulo Tercero De la Organización del Servicio Profesional de Carrera. Capítulo Quinto De los Comités Técnicos de Profesionalización. Capítulo Décimo Séptimo de las Inconformidades

		<p>Bibliografía Reglamento de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal</p> <p>Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf http://www.ordenjuridico.gob.mx</p>
Tema 11:	Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector público.	
	Subtema 1:	<p>Capítulo VIII de los Delegados, Subdelegados, Comisarios Públicos, Titulares de los Órganos Internos de Control, de sus respectivas Áreas de Responsabilidades, Auditoría y Quejas y de los Supervisores Regionales.</p> <p>Bibliografía Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector público</p> <p>Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf http://www.ordenjuridico.gob.mx</p>
Tema 12:	Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública	
	Subtema 1:	<p>Capítulo VIII de los Delegados, Subdelegados, Comisarios Públicos, Titulares de los Órganos Internos de Control, de sus respectivas Áreas de Responsabilidades, Auditoría y Quejas</p>
Tema 13:	Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional	
	Subtema 1:	<p>Capítulo IV del Órgano Interno de Control</p> <p>Bibliografía Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional</p> <p>Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf http://www.ordenjuridico.gob.mx</p>
Tema 14:	Lineamientos Técnicos y Operativos de Atención Ciudadana	
	Subtema 1:	<p>Lineamientos Técnicos y Operativos de Atención Ciudadana</p> <p>Bibliografía Lineamientos Técnicos y Operativos de Atención Ciudadana</p> <p>Página Web http://www.spf.gob.mx/normatecainterna</p>

Puesto:	AUDITOR
Convocatoria:	55
TEMARIO	
Tema1:	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal
	Subtema1: De la Administración Pública Federal
	Bibliografía
	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal
	Títulos, preceptos y/o Epígrafes
	Título Primero, Capítulo Único. Artículos del 10 al 26, 31, 41 y 44.
	Página Web:
	http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/153.pdf
	Subtema2: De la Administración Pública Federal
	Bibliografía
	Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 02 de Enero de 2013.
	Títulos, preceptos y/o Epígrafes
	Transitorios, Artículos Primero, Segundo y Décimo.
	Página Web
	http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/153.pdf
Tema2:	Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
	Subtema1: Disposiciones Generales
	Bibliografía
	Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
	Títulos, preceptos y/o Epígrafes
	Título Primero, Capítulo Único. Artículos 4 y 6
	Página Web
	http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/240.pdf
	Subtema2: Responsabilidades Administrativas
	Bibliografía
	Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
	Títulos, preceptos y/o Epígrafes
	Título Segundo Capítulo I, Artículos 7 y 8; Capítulo II Artículos 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 34, 37 y 47
	Página Web
	http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/240.pdf

Puesto:	Consultor (Jefe de Departamento de Desarrollo Administrativo)	
Convocatoria:	56	
TEMARIO		
Tema 1:	Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos	
	Subtema1:	De las Responsabilidades de los Servidores Públicos y Patrimonial del Estado
		Bibliografía
		Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Cuarto, Artículos 108 al 114
		Página Web:
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 2:	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal	
	Subtema1:	De la Administración Pública Federal
		Bibliografía
		Ley Orgánica de la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo 1. Artículos del 10 al 25; Capítulo 2. Artículos 26, 31, 41 y 44
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
	Subtema2:	De la Administración Pública Federal
		Bibliografía
		Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 02 de enero de 2013.
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Transitorios, Artículos Primero, Segundo y Décimo.
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 3:	Ley Federal de Responsabilidades de los Servidores Públicos	
	Subtema1:	Disposiciones Generales
		Bibliografía
		Ley Federal de Responsabilidades de los Servidores Públicos
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Primero, Capítulo 1. Artículos del 1 al 6.
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
	Subtema2:	Responsabilidades Administrativas.
		Bibliografía
		Ley Federal de Responsabilidades de los Servidores Públicos
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo, Capítulo I. Artículos 8 y 9; Capítulo II, Artículos 10, 11, 13, 14, 16, 20, 21, 22, 34,
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/

Tema 4:	Reglamento de la Secretaria de la Función Pública	
	Subtema1:	De los Delegados, Subdelegados, Comisarios Públicos y Titulares de los Órganos Internos de Control y de sus respectivas Áreas de Responsabilidades, Auditoría y Quejas
		Bibliografía
		Reglamento de la Secretaria de la Función Pública
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Capitulo VIII, Artículos 79, 80 y 82,
		Página Web
		http://www.funcionpublica.gob.mx/web/doctos/conoce-la-sfp/reglamento-interior-sfp.pdf
	Subtema2:	De la Suplencia de los Servidores Públicos de la Secretaría
		Bibliografía
		Reglamento de la Secretaria de la Función Pública
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Capitulo XI, Artículo 88
		Página Web
		http://www.funcionpublica.gob.mx/web/doctos/conoce-la-sfp/reglamento-interior-sfp.pdf
Tema 5:	Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal	
	Subtema1:	Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Bibliografía
		Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 6:	Reglamento de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal	
	Subtema1:	Reglamento de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Bibliografía
		Reglamento de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 7:	Manual Administrativo de Aplicación General en Materia de Control Interno.	
	Subtema1:	Control Interno
		Bibliografía
		Acuerdo por el que se emiten las Disposiciones en Materia de Control Interno y se expide el Manual Administrativo de Aplicación General en Materia de Control Interno.
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Primeto, Segundo y Tercero
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 8:	Manual Administrativo de Aplicación General en las materias de Transparencia y de Archivos.	
	Subtema1:	Transparencia y Archivos
		Bibliografía

		Acuerdo por el que se emiten las Disposiciones Generales para la Transparencia y los Archivos de la Administración Pública Federal y el Manual Administrativo de Aplicación General en las materias de Transparencia y de Archivos.
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Títulos Segundo, Capítulos I y II
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 9:	Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional	
	Subtema1:	Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional
		Bibliografía
		Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.ran.gob.mx/ran/index.php/nuestros-sistemas/normateca/marco-legal/func-startdown/1380/
Tema 10:	Programa para un Gobierno Cercano y Moderno	
	Subtema1:	Programa para un Gobierno Cercano y Moderno
		Bibliografía
		Programa para un Gobierno Cercano y Moderno
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/Archivos/66_D_3559_11-09-2013.pdf
Tema 11:	Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública	
	Subtema1:	Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental
		Bibliografía
		Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Capitulo I, II y III
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 12:	Disposiciones Generales para la Realización de Auditorías, Revisiones y Visitas de Inspección	
	Subtema1:	Auditorías, Revisiones y Visitas de Inspección.
		Bibliografía
		Acuerdo por el que se establecen las Disposiciones Generales para la Realización de Auditorías, Revisiones y Visitas de Inspección.
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Toto el texto
		Página Web
		http://www.normateca.gob.mx/
Tema 13:	Guia General de Auditoría Pública	
	Subtema1:	Guia General de Auditoría Pública
		Bibliografía
		Guia General de Auditoría Pública
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web

		http://www.funcionpublica.gob.mx/web/doctos/ua/scagp/uag/guias/guia_general_d e_auditoria_publica_agosto_2011.pdf
--	--	--

Puesto:	EJECUTIVO DE RELACIONES LABORALES 15-B00-2-CF21866-0000134-E-C-M	
Convocatoria:		
TEMARIO		
Tema1:	MARCO GENERAL	
	Subtema1:	MATERIA LABORAL
		Bibliografía: CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: ARTÍCULO 123 CONSTITUCIONAL
		Página Web: http://www.diputados.gob.mx
	Subtema2:	RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS
		Bibliografía LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: TITULOS PRIMERO Y SEGUNDO .
		Página Web: http://www.diputados.gob.mx
Tema 2:	NORMATIVIDAD DE LAS RELACIONES LABORALES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL	
	Subtema1:	RÉGIMEN JURIDICO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS AL SERVICIO DEL ESTADO
		Bibliografía: LEY FEDERAL DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO, REGLAMENTARIA DEL APARTADO B DEL ARTÍCULO 123 CONSTITUCIONAL
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: TÍTULOS PRIMERO, SEGUNDO, CUARTO, QUINTO, Y SEXTO
		Página Web: http://www.diputados.gob.mx
Tema 3:	SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO	
	Subtema 1	SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO
		Bibliografía. LEY DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: TÍTULO SEGUNDO, CAPÍTULO II, SECCIÓN I Y SECCIÓN IV
		TÍTULO SEGUNDO, CAPÍTULO V
		Página Web: http://www.diputados.gob.mx
	Subtema2	SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO
		REGLAMENTO DE SEGURIDAD, HIGIENE Y MEDIO AMBIENTE EN EL TRABAJO DEL SECTOR PÚBLICO FEDERAL
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: TÍTULO PRIMERO Y SEXTO
		Página Web: http://www.issste.gob.mx
	Subtema3:	NORMATIVIDAD SUPLETORIA DE LAS RELACIONES LABORALES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS AL SERVICIO DEL ESTADO
		Bibliografía: LEY FEDERAL DEL TRABAJO
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: TÍTULOS PRIMERO Y SEGUNDO
		Página Web: http://www.diputados.gob.mx
TEMA 4	RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN	
	Subtema 1	RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

		Bibliografía: "ACUERDO POR EL QUE SE EMITEN LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS Y SE EXPIDE EL MANUAL ADMINISTRATIVO DE APLICACIÓN GENERAL EN DICHA MATERIA" y el "ACUERDO POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGAN DIVERSOS ARTÍCULOS DEL ACUERDO POR EL QUE SE EMITEN LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE PLANEACIÓN, ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, PUBLICADO EL 12 DE JULIO DE 2010 Y SE EXPIDE EL MANUAL DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA.
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: EN SU TOTALIDAD
		Página Web: http://www.diputados.gob.mx
TEMA 5	CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO DE LA SECRETARÍA DE LA REFORMA AGRARIA	
	Subtema 1	CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO DE LA SECRETRAÍA DE LA REFORMA AGRARIA
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes: EN SU TOTALIDAD
		Página Web: http://www.sra.gob.mx/sraweb/datastore/transparencia/2010/CGTs.pdf

Temario	Jefe de Área de Control Documental
Subtema 1:	Archivística
Bibliografía	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Marco Jurídico General relacionado con el manejo de archivos. ✓ Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. ✓ Ley Federal sobre Monumentos y zonas Arqueológicas, Artísticos e Históricos ✓ Reglamento de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental. ✓ Lineamientos generales para la organización y la conservación de los archivos de las dependencias de la Administración Pública Federal. ✓ Órganos rectores en materia de archivos y transparencia. ✓ Instituto Federal de Acceso a la Información Pública Gubernamental. ✓ EL Instituto de Acceso a la Información Pública Gubernamental. ✓ De los procesos ante el Instituto. ✓ Procedimiento de acceso a la información. ✓ Procedimiento de acceso a la información continuación. ✓ www.normateca.gob.mx
Títulos , preceptos y/o Epígrafes	<ul style="list-style-type: none"> ✓ importancia del archivo ✓ Valoración documental ✓ Valores secundarios ✓ Elementos de descripción y procesos de clasificación archivística ✓ El expediente ✓ La informática y el manejo de los archivos ✓ Archivos e informática ✓ El Archivo General de la Nación ✓ Estructura ✓ Historia del AGN ✓ Instrumentos de consulta y control archivístico ✓ Estructura del cuadro ✓ Desarrollo del cuadro general de clasificación archivística ✓ Guía simple del archivo ✓ Catalogo de disposición documental ✓ Bajas documentales ✓ Procedimiento

TEMARIO DE ESTUDIOS PARA EL EXAMEN DE CAPACIDADES TECNICAS PARA LOS PUESTOS DE JEFE DE AREA DE REGISTRO JEFE DE ÁREA DE REGISTRO A JEFE DE ÁREA DE REGISTRO B		
TEMA 1:	RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL	
	SUBTEMA 1:	MATERIA AGRARIA
	BIBLIOGRAFIA	Constitución Política Ley Agraria Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional
	TITULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	CPEUM.- art 27. fracc. IV, VII,VIII,IX,XV,XVII,XVIII,XIX,XX LA.- arts. 1 al 133 y del 148 al 162 RIRAN.- arts. 1, 16, 17 del 25 al 97
	PAGINA WEB:	http://www.ordenjuridico.gob.mx
	Subtema2:	PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO
	Bibliografía	Ley Federal de Procedimientos Administrativos Ley de Sociedades de Solidaridad Social.-
	Títulos, preceptos y/o Epígrafes	LFPA.- arts. 12 al 18 LSSS.- Capítulo I y II, arts. 33 a 38 y Constitución de Sociedades
	Página Web	http://www.ordenjuridico.gob.mx
	Subtema3:	RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
	Bibliografía	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal
	Títulos, preceptos y/o Epígrafes	LOAPF.- Título Primero, Capítulo Único y Título II , Capítulo II
	Página Web	http://www.ordenjuridico.gob.mx/Federal/

TEMARIO DE ESTUDIOS PARA EL EXAMEN DE CAPACIDADES TECNICAS PARA EL PUESTO DE JEFE DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y ASUNTOS JURIDICOS

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL

TEMA 1: **SUBTEMA 1:** **MATERIA AGRARIA**

	BIBLIOGRAFIA	Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos Ley Agraria Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Certificación de Derechos Ejidales y Titulación de Solares
--	---------------------	--

	TITULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	CPEUM.- art 27 fracc. IV, VII,VIII,IX,XV,XVII,XVIII,XIX,XX, 103 Y 107 LA.- arts. 1 al 133 y del 148 al 162 RIRAN.- arts. 1, 16, 17 del 25 al 97 RLMCDEyTS.- todos sus Títulos
--	---	--

	PAGINA WEB:	http://www.ordenjuridico.gob.mx http://ran.gob.mx/dgaj/Normateca
--	--------------------	--

Subtema2: **PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO**

Bibliografía	Ley de Amparo Ley Federal de Procedimientos Administrativos Ley General de Asentamientos Humanos
---------------------	--

Títulos, preceptos y/o Epígrafes	L.A.- Libro Segundo, Título Único. (arts. 212 al 234) LFPA.- arts. 12 al 18 LGAH.- arts. 1 al 5 y y del 27 al 47
---	--

Página Web	http://www.ordenjuridico.gob.mx/
-------------------	---

Subtema3: **RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS**

Bibliografía	Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
---------------------	---

Títulos, preceptos y/o Epígrafes	LFRASP.- Título Primero, Capítulo Único y Título Segundo Capítulo I
---	---

Página Web	http://www.ordenjuridico.gob.mx/Federal/
-------------------	---

TEMARIO

JEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES		
TEMA 1	MARCO GENERAL	
	SUBTEMA 1	MATERIA AGRARIA
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS • LEY AGRARIA • REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA • REGLAMENTO INTERIOR DEL REGISTRO AGRARIO NACIONAL
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PAGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.ran.gob.mx/ran/dgaj/Normateca/marcolegal.html http://www.normateca.gob.mx
	SUBTEMA 2	RESPONSABILIDADES
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS • LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PÁGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx
	SUBTEMA 3	TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL • REGLAMENTO DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PÁGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx
TEMA 2	ALMACENES E INVENTARIOS	
	SUBTEMA 1	NOCIONES GENERALES DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. • REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. • MANUAL ADMINISTRATIVO DE APLICACIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PAGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx
	SUBTEMA 2	ALMACÉN
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE ALMACENES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL. • CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PAGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx
	SUBTEMA 2	INVENTARIOS Y SEGUROS
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • LEY GENERAL DE BIENES NACIONALES • NORMAS GENERALES PARA EL REGISTRO, AFECTACIÓN, DISPOSICIÓN FINAL Y BAJA DE BIENES MUEBLES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL CENTRALIZADA • CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO • LINEAMIENTOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN DE SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES Y DE PERSONAS • LEY GENERAL DE INSTITUCIONES Y SOCIEDADES MUTUALISTAS DE SEGUROS
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PAGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx
TEMA 3	PROGRAMA DE AUSTRERIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL	
	SUBTEMA 1	PROGRAMA DE AUSTRERIDAD
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN • PROGRAMA NACIONAL DE REDUCCIÓN DEL GASTO PÚBLICO • DECRETO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE AUSTRERIDAD Y DISCIPLINA DEL GASTO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL • LINEAMIENTOS ESPECIFICOS PARA LA APLICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS MEDIDAS PARA EL USO EFICIENTE, TRANSPARENTE Y EFICAZ DE LOS RECURSOS PÚBLICOS, Y LAS ACCIONES DE DISCIPLINA PRESUPUESTARIA EN EL EJERCICIO DEL GASTO PÚBLICO, ASÍ COMO PARA LA MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PAGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx
	SUBTEMA 2	PROTECCIÓN CIVIL
	BIBLIOGRAFÍA	<ul style="list-style-type: none"> • LEY GENERAL DE PROTECCIÓN CIVIL • LEY DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL • REGLAMENTO DE LA LEY DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL DISTRITO FEDERAL
	TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	EN SU TOTALIDAD
	PAGINA WEB	http://www.diputados.gob.mx http://www.normateca.gob.mx

TEMARIO:	SUBDELEGADO TÉCNICO
TEMA1:	CONCEPTOS RELACIONADOS CON LA CARTOGRAFÍA Y GEODESIA
BIBLIOGRAFÍA	D.H. MALING. CARTOGRAFÍA TEMÁTICA. I.N.E.G.I. MANUAL DE CONCEPTOS BÁSICOS (2002). I.N.E.G.I. GUÍA DE PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS (2004).
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 2:	EL GEOIDE Y EL ELIPSOIDE
BIBLIOGRAFÍA	D.H. MALING. CARTOGRAFÍA TEMÁTICA. I.N.E.G.I. MANUAL DE CONCEPTOS BÁSICOS (2002). I.N.E.G.I. GUÍA DE PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS (2004).
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 3:	COORDENADAS GEOGRÁFICAS
BIBLIOGRAFÍA	D.H. MALING. CARTOGRAFÍA TEMÁTICA. I.N.E.G.I. MANUAL DE CONCEPTOS BÁSICOS (2002). I.N.E.G.I. GUÍA DE PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS (2004).
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 4:	PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS
BIBLIOGRAFÍA	D.H. MALING. CARTOGRAFÍA TEMÁTICA. I.N.E.G.I. MANUAL DE CONCEPTOS BÁSICOS (2002). I.N.E.G.I. GUÍA DE PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS (2004).
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 5:	GENERALIZACIÓN EN CARTOGRAFÍA CONVENCIONAL
BIBLIOGRAFÍA	D.H. MALING. CARTOGRAFÍA TEMÁTICA. I.N.E.G.I. MANUAL DE CONCEPTOS BÁSICOS (2002). I.N.E.G.I. GUÍA DE PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS (2004).
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 6:	TÉCNICAS DE ANÁLISIS DE LA CARTOGRAFÍA CONVENCIONAL
BIBLIOGRAFÍA	D.H. MALING. CARTOGRAFÍA TEMÁTICA. I.N.E.G.I. MANUAL DE CONCEPTOS BÁSICOS (2002). I.N.E.G.I. GUÍA DE PROYECCIONES CARTOGRÁFICAS (2004).
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 7:	CARTOGRAFÍA DIGITAL
BIBLIOGRAFÍA	
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 8:	SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (SIG)
BIBLIOGRAFÍA	

TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 9:	UTILIDAD DE LOS SIG
BIBLIOGRAFÍA	
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://www.um.es/geograf/sigmur/sigpdf/temario.pdf
TEMA 10:	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA DELIMITACIÓN, DESTINO Y ASIGNACIÓN DE LAS TIERRAS AL INTERIOR DE LOS NÚCLEOS AGRARIOS
BIBLIOGRAFÍA	NORMAS TÉCNICAS PARA LA DELIMITACIÓN DE TIERRAS AL INTERIOR DE LOS EJIDOS EMITIDAS POR EL REGISTRO AGRARIO NACIONAL
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	http://dgajuridico.ran.gob.mx
TEMA 11:	FOTOGRAMETRÍA (DEFINICIONES)
BIBLIOGRAFÍA	ELEMENTOS DE FOTOGRAMETRÍA, ING. M.C. BERNARD HERRERA HERRERA
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	
TEMA 12:	TOPOGRAFÍA GENERAL (CÁLCULOS TOPOGRÁFICOS)
BIBLIOGRAFÍA	TOPOGRAFÍA I Y II, ING. ALFREDO SALAZAR TORRES
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	
TEMA 13:	SISTEMAS DE POSICIONAMIENTO GLOBAL SATELITAL (DEFINICIONES, FUNCIONAMIENTO, OPERACIÓN DE GPS)
BIBLIOGRAFÍA	INSTRUCTIVOS PARA EL USO Y MANEJO DE MEDICIÓN TIPO GPS, ELABORADOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO RURAL, DIRECCIÓN TÉCNICA, SUBDIRECCIÓN DE OPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA DEL REGISTRO AGRARIO NACIONAL
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	
TEMA 14:	ESTACIÓN TOTAL (DEFINICIONES, USO Y MANEJO)
BIBLIOGRAFÍA	INSTRUCTIVOS PARA EL USO Y MANEJO DE MEDICIÓN TIPO ESTACIÓN TOTAL, ELABORADOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO RURAL, DIRECCIÓN TÉCNICA, SUBDIRECCIÓN DE OPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA DEL REGISTRO AGRARIO NACIONAL
TÍTULOS, PRECEPTOS Y/O EPÍGRAFES	
PÁGINA WEB	

TEMARIO DE ESTUDIOS

Puesto: SUBDIRECTOR DE AUDITORÍAS TÉCNICAS

Adscripción: ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Código de Puesto: 15-B00-2-CF01012-0000707-E-C-U

Tema1:	Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos	
	Subtema1:	De las Responsabilidades de los Servidores Públicos y Patrimonial del Estado
		Bibliografía
		Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Cuarto, Artículos del 108 al 114.
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
Tema2:	Ley Orgánica de la Administración Pública Federal	
	Subtema1:	De la Administración Pública Federal
		Bibliografía
		Ley Orgánica de la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Primero, Capítulo Único. Artículos del 10 al 25 y Artículo 37
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
Tema3:	Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos	
	Subtema1:	Disposiciones Generales
		Bibliografía
		Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Primero Capítulo Único, Artículos 4 y 6
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
	Subtema2:	Responsabilidades Administrativas
		Bibliografía
		Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Título Segundo Capítulo I, Artículos 7 y 8; Capítulo II Artículos 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 34, 37 y 47

		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
Tema4:	Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública	
	Subtema1:	De los Delegados, Subdelegados, Comisarios Públicos, Titulares de los Órganos Internos de Control, de sus respectivas Áreas de Responsabilidades, Auditoría y Quejas y de los Supervisores Regionales
		Bibliografía
		Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Capítulo VIII
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
Tema5:	Ley de Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal	
	Subtema1:	Ley de Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Bibliografía
		Ley de Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
Tema6:	Reglamento de la Ley de Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal	
	Subtema1:	Disposiciones Generales
		Bibliografía
		Reglamento de la Ley de Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/
Tema7:	Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional	
	Subtema1:	Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional
		Bibliografía
		Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.ordenjuridico.gob.mx/

Tema 8	Guía General de Auditoría Pública	
	Subtema1:	Guía General de Auditoría Pública
		Bibliografía
		Guía General de auditoría Pública
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el texto
		Página Web
		http://www.funcionpublica.gob.mx/pt/obligaciones_transparencia_art_7/sfp/doctos/guia_auditoria.pdf
Tema 8	Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público	
	Subtema1	Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público
		Bibliografía
		Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el Texto
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/14.pdf
Tema 9	Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público	
	Subtema1	Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público
		Bibliografía
		Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el Texto
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/regley/Reg_LAASSP.pdf
Tema 10	Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria	
	Subtema1	Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria
		Bibliografía
		Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria
		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el Texto
		Página Web
		http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LFPRH.pdf
Tema 11	Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria	
	Subtema1	Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria
		Bibliografía
		Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria

		Títulos, preceptos y/o Epígrafes
		Todo el Texto
		Página Web http://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/regley/Reg_LFPRH.pdf

TEMARIO

SUBDIRECTOR (A) DE QUEJAS, DENUNCIAS Y ATENCIÓN CIUDADANA	
Tema	1. NORMATIVIDAD
Subtema	1. CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
Títulos, preceptos y/o epígrafes	Título Cuarto
Página Web	http://www.diputados.gob.mx/inicio.htm
Subtema	2. LEYES
Bibliografía	1.- Ley Orgánica de la Administración Pública Federal (LOAPF)
	2.- Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos (LFRASP)
	3.- Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal (LSPC)
	4.- Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental (LFTAIPG)
	5.- Ley Agraria (LA)
Títulos, preceptos y/o epígrafes	(LOAPF) Todos los Títulos.
	(LFRASP) Todos los Títulos
	(LSPC) Títulos Segundo y Tercero, Capítulo III.
	(LFTAIPG) Título Primero, Capítulos II y III
	(LA) Todos los Títulos
Página Web	http://www.diputados.gob.mx/inicio.htm
Subtema	3. REGLAMENTOS
Bibliografía	1.- Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública (RISFP)
	2.- Reglamento de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental (RLFTAIPG)
	3.- Reglamento de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal (RLSPC)
	4.- Reglamento Interior del Registro Agrario Nacional (RIRAN)
Tópicos, preceptos y/o epígrafes	(RISFP) Capítulo VIII
	(RLFTAIPG) Capítulos V y VI
	(RLSPC) Capítulo Décimo Primero

	(RIRAN) Todos los Títulos Capítulos
Páginas Web	1) http://www.diputados.gob.mx/inicio.htm 2) http://www.ran.gob.mx/ran/index.php/nuestros-sistemas/normateca/marco-legal/Normateca---Marco-legal/orderby,2/page,3/ .
Subtema	4. LINEAMIENTOS
Bibliografía	Lineamientos y Criterios Técnicos y Operativos para el Proceso de Atención Ciudadana
Tópicos, preceptos y/o epígrafes	Todos los lineamientos
Página Web	http://www.funcionpublica.gob.mx/pt/obligaciones_transparencia_art_7/sfp/doctos/LIN-NOV-03-03.pdf
Subtema	5. OTROS
Bibliografía	1.- Código Federal de Procedimientos Civiles
Tópicos, preceptos y/o epígrafes	Título IV, Capítulos I a IX
Página Web	http://www.diputados.gob.mx/inicio.htm